



Svar på motion från Moderaterna om att införa måltidsvän i Lekebergs kommun

John Hägglöf (M) har lämnat in en motion där man föreslår att socialförvaltningen ska utreda möjligheten till att initiera projektet "måltidsvän" i Lekebergs kommun tillsammans med föreningar ut civilsamhället.

Det finns många alternativ för hur kommunen kan arbeta för att skapa möjligheter till sociala kontakter för ensamma äldre där projektet "måltidsvän" är ett exempel. Att bekämpa ensamhet hos äldre är en stor utmaning och kommunen ska sträva efter att hitta kreativa lösningar och tydliga prioriteringar i arbetet att möta den utmaningen. Det pågår redan idag ett arbete inom socialförvaltningen att utröna vad äldre vill ha när det kommer till sociala kontakter och hur kommunen kan arbeta för att uppnå detta. Socialförvaltningen tittar i samband med detta också på vad man kan göra i samverkan med civilsamhället.

Idag finns ett antal ideella organisationer och föreningar som på olika sätt bidrar till att ordna aktiviteter och sociala mötesplatser för äldre. Civilsamhället är en viktig resurs för att motverka ensamhet och kommunen ska sträva efter att ha god samverkan och goda relationer med civilsamhället. För att säkerställa långsiktighet i kommunens arbete med att öka äldres livskvalitet och hälsa kan dock inte ett för stort ansvar vila på frivilligorganisationer. Därför menar majoriteten att åtgärder likt den nya serveringen på Linden med tillagningskök och en ny samlingshall, samt även det planerade bygget av trygghetsboendet på Linden är en viktig pusselbit för att motverka ensamhet och undernäring bland äldre.

Intentionen i motionen är god men majoritetens inriktning är att arbetet med att motverka ensamhet bland äldre måste ske bredare. Kommunen bör fortsätta sträva efter att skapa fler mötesplatser för äldre för att på så sätt öka möjligheten för äldre att skapa nya sociala kontakter. Med fler naturliga mötesplatser för äldre skapas förutsättningar för mer, och mindre personberoende, sociala kontakter.

Innan det är aktuellt att utreda möjligheten att initiera projektet "måltidsvän" i kommunen önskar vi se resultatet av det arbete som redan pågår på socialförvaltningen och med den nya samlingshallen på Linden. Vi föreslår därför att motionen ska anses besvarad.

LEKEBERGS KOMMUN

Johan Niklasson
Kommunstyrelsens ordförande